
 Số 53 CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn; Tel: (0251)3877328 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ LONG KHÁNH 

 
Số: 1390/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
         Long Khánh, ngày  25 tháng 9 năm 2020 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận các ấp thực hiện hiệu quả quy ước cộng đồng              
trên địa bàn xã Bình Lộc 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LONG KHÁNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 22/2018/QĐ-TTg ngày 08/5/2018 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước; 

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BVHTTDL ngày 06/8/2020 của Bộ Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch về việc quy định biện pháp thực hiện chức năng quản 
lý nhà nước về xây dựng, thực hiện quy ước, hương ước; 

Thực hiện Quyết định số 931/QĐ-UBND ngày 29/3/2019 của UBND tỉnh 
Đồng Nai về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Đồng 
Nai; 

Căn cứ Công văn số 812/SVHTTDL-GĐ ngày 10/4/2019 của Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch Đồng Nai về việc hướng dẫn thực hiện Bộ tiêu chí xã nông 
thôn mới kiểu mẫu tỉnh Đồng Nai; 

Xét Tờ trình số 183/TTr-UBND ngày 14/9/2020 của UBND xã Bình Lộc 
về việc công nhận xã có tỷ lệ ấp xây dựng và thực hiện hiệu quả hương ước, quy 
ước cộng đồng” và đề nghị của Phòng Văn hóa và Thông tin tại Tờ trình số 
25/TTr-VHTT ngày 25/9/2020 về việc đề nghị công nhận các ấp thực hiện hiệu 
quả quy ước cộng đồng trên địa bàn xã Bình Lộc, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 5/5 ấp trên địa bàn xã Bình Lộc xây dựng và thực hiện 
hiệu quả quy ước ấp (tỷ lệ 100%); bao gồm: 

1. Ấp 1; 

2. Ấp 2; 

3. Ấp 3; 



4. Ấp 4; 

5. Ấp Cây Da. 

Điều 2. UBND xã Bình Lộc phối hợp Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể 
cùng cấp tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân 
tiếp tục thực hiện có hiệu quả quy ước các ấp đã được ban hành.  

Thường xuyên kiểm tra, đánh giá tình hình thực hiện quy ước trên địa 
bàn; kịp thời hướng dẫn các ấp điều chỉnh, bổ sung các nội dung phù với tình 
hình thực tế ở địa phương. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng Phòng 
Phòng Văn hóa và Thông tin, Chủ tịch UBND xã Bình Lộc chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- CT, các PCT UBTP; 
- Chánh, Phó VP; 
- Lưu: VT, TH (VX). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
Bùi Quốc Thể 

 
 
 
 
 

 


		2020-09-28T11:41:01+0700


		2020-09-28T11:41:11+0700




